
 
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

DELIBERAÇÃO Nº 09, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2014 

 

 
 

 
  O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

196ª Reunião Extraordinária, realizada em 06 de fevereiro de 2014, e considerando o 
que consta no Processo nº 23083.008069/2011-75, 

 
 
 

 
R E S O L V E:       vincular a Unidade Organizacional Coordenação do curso de 

Licenciatura em Educação no Campo ao Instituto de Educação. 

 
 

 
 ANA MARIA DANTAS SOARES 

Presidente 


